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WO-ZA.0022.26.2013 
Protokół Nr 112/13 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 
z dnia 5 sierpnia 2013 r. 

 
Ad 1) 
Sto dwunaste posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Wicestarosta Janusz Sikora 
o godz. 11:00. 
 
Ad 2) 
Wicestarosta stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest zachowane 
quorum. Nieobecny był Starosta Robert Marcinkowski. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Ad 3) 
Wicestarosta przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu i zaproponował dodanie 
punktu 7) o treści Zawarcie aneksu z firmą ELITEMED Sp. z o.o. do umowy dzierżawy zawartej w 
dniu 12 maja 2011 r.  
Propozycje dodania punktu przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  
Dotychczasowe punkty: 7,8,9, otrzymały kolejno oznaczenie punktów: 8,9,10. 
 
Porządek posiedzenia ze zmianami przyjęto w wyniku głosowania: 4 głosy „za” 
 
Ad 4) 
Protokół Nr 111/13 z dnia 25 lipca 2013 r. przyjęto w wyniku głosowania – 4 głosy „za”.  
 
Ad 5 a)  
Wniosek Bonifraterskiego Ośrodka Interwencji Kryzysowej i Wsparcia dla Ofiar Przemocy w 
Rodzinie w Piaskach w sprawie dofinansowania działalności Ośrodka w kwocie 50.000 zł 
przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora (nr sprawy: WO-ZA.0023.20.2013) 
 
Opinia Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu  
Bonifraterski Ośrodek Interwencji Kryzysowej realizuje zadanie własne powiatu, o którym mowa 
w art. 19 pkt 12 ustawy o pomocy społecznej (prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej). 
Powiat przeznaczał na realizację tego zadania w latach poprzednich ok. 39 % kosztów utrzymania 
i prowadzenia tej placówki. 
W bieżącym roku przeznaczył - zgodnie z umową nr NGO/1/2013 z 4 lutego 2013 r. 120 
000 zł, tj. 62 % kosztów funkcjonowania tej placówki w roku bieżącym, które wg 
kosztorysu prowadzenia BOIK, zawartego w ofercie złożonej przez tę jednostkę w 
styczniu br. wynoszą 194 000 zł. 
Jednak, zdaniem kierownika BOIK, w wyniku ubiegłorocznych i tegorocznych działań 
powiatu gostyńskiego, dotyczących ewentualnego przeniesienia ośrodka interwencji 
kryzysowej do placówek powiatowych w Rogowie lub Chumiętkach, a zwłaszcza informacji 
medialnych o tych działaniach, spadło znacząco wsparcie darczyńców dla BOIK w ramach 
1% od dochodu dla organizacji pożytku publicznego. 
Spowodowało to niedobór finansowy w budżecie ośrodka (po stronie zaoferowanych do 
pozyskania środków własnych przez BOIK). 
Nadmienić należy, że przejęcie tego zadania przez powiat spowodowałoby zwiększenie kosztów 
przeznaczonych na jego realizację po stronie powiatu. Budżet ośrodka interwencji kryzysowej 
prowadzonego przez powiat w Rogowie, wyliczony na wniosek Zarządu Powiatu w 
październiku 2012 r., wyniósł 242 685 zł. Trzeba jednak podkreślić, że dotyczył on liczby 
miejsc prawie o połowę mniejszej niż obecnie dostępna w BOIK w Piaskach i dotyczył 
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miejsca, które w ocenie PCPR w Gostyniu nie spełnia warunków do prowadzenia w nim ośrodka 
interwencji kryzysowej. 
Dlatego wskazane jest rozważenie dodatkowego dofinansowania działalności BOIK w 
Piaskach pod warunkiem posiadania przez samorząd powiatowy środków, które można by było 
przeznaczyć na ten cel, mając na uwadze zapewnienie ciągłej realizacji zadania. W ocenie PCPR 
w Gostyniu ewentualna kwota dofinansowania powinna wynieść maksymalnie 22 900 zł. 
Wynika ona ze złożonej styczniu br. przez BOIK oferty na prowadzenie ośrodka interwencji 
kryzysowej, w której wskazano jako planowany na 2013 r. całkowity koszt realizacji zadania 194 000 
zł. Jeżeli od tej kwoty odjąć posiadane przez BODC środki tj. 120 000 zł dotacji z Powiatu 
Gostyńskiego, 28 000 zł uzyskane odpisu z l % oraz 23 100 zł pozyskane z gmin powiatu 
gostyńskiego, to okazuje się, że brakująca kwota wynosi 22 900 zł. 
By uznać, że rzeczywisty koszt prowadzenia zadania w roku 2013 wzrósł do 230 000 zł, co stwierdził 
w obecnie złożonym wniosku Kierownik BOIK, zdaniem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
Bonifraterski Ośrodek Interwencji Kryzysowej winien złożyć stosowne uzasadnienie szczegółowo 
wyjaśniające, z czego wynika wzrost funkcjonowania BOIK o dodatkowe 36 000 zł w stosunku do 
kwoty zadeklarowanej w ofercie konkursowej, złożonej w styczniu br. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił odłożyć wniosek do czasu zbadania 
przez PCPR realizacji zapisów umowy na wykonanie zadania publicznego, z 
uwzględnieniem poprawności wydatkowania przekazanych środków. 
 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 
 
Ad. 5b) 
Wniosek Radnego Rady Miejskiej w Poniecu w sprawie  
1) naprawy drogi na odcinku od wsi Zawada do granicy powiatu, 
2) wycinki suchych drzew i gałęzi oraz wycinki krzaków na trasie Gostyń – Poniec  
przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr WO-ZA.0023.18.2013). 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu  
Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu w nawiązaniu do przesłanych wniosków informuje: 
Interpelacja radnego rady Miejskiej w Poniecu Pana Dariusza Kielisa - 
 

1) Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu zna granice powiatu ,a dziury o których mówi 
w piśmie radny są to płytkie ubytki(1-2cm) o pow.0,2m2 -0,5 m2, które nie 
zagrażają bezpieczeństwu ruchu drogowego. 

2) Na przełomie sierpnia i września dokonany zostanie przegląd drzew pod 
względem wytypowania do wycinki w okresie jesienno-zimowym lub w przyszłym 
roku. W związku z likwidacją Obwodu Drogowego w Krobi, obecnie nie jest 
możliwe wykonanie w/w prac .ponieważ pracownicy są na urlopach. 
Usuwanie krzewów ograniczających widoczność zostanie zlecona do Spółdzielni 
Ecoss w Krobi. 

Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić następujących odpowiedzi: 
1) w sprawie naprawy drogi na odcinku od wsi Zawada do granicy powiatu – Zarząd Powiatu 
informuje, że w chwili obecnej trwają prace nad inwentaryzacją potrzeb remontowych na 
drogach powiatowych, co stanowić będzie podstawę do ustalenia harmonogramu ich 
realizacji. 
2) w sprawie wycinki suchych drzew i gałęzi oraz wycinki krzaków na trasie Gostyń – 
Poniec – Zarząd Powiatu informuje, że w najbliższym czasie zostanie przeprowadzona 
inwentaryzacja i zostanie ustalony plan wycinki drzew na terenie Powiatu Gostyńskiego. 
 
Odpowiedzi udzieli WO-ZA. 
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Ad 5c) 
Wniosek Sołtysa i Rady Sołeckiej wsi Czachorowo w sprawie naprawy uszkodzonego chodnika 
wzdłuż drogi powiatowej na odcinku całego sołectwa Czachorowo przedstawił Członek Zarządu 
Pan Jerzy Ptak (nr sprawy: WO-ZA.0023.19.2013). 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu: 
Powiatowy Zarząd Dróg informuje, że naprawa uszkodzonego chodnika i ubytki w nawierzchni 
jezdni zostaną naprawione do końca tygodnia. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył wniosek pozytywnie zgodnie z opinią 
PZD.  
Odpowiedzi udzieli WO-ZA.  
  
Ad 5d) 
Wniosek Pana Marka Cichowskiego w sprawie remontu dróg powiatowych w miejscowościach, w 
których wykonana została kanalizacja sanitarna – Stankowo, Osowo, Czachorowo i inne 
przedstawił Członek Zarządu Pan Jerzy Ptak (nr sprawy: WO-ZA.0023.17.2013) 
 
Opinia Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu  
W nawiązaniu do pisma Pana Marka Cichowskiego zgłoszonego na XXVIII sesji Rady Miejskiej w 
Gostyniu w dniu 28 czerwca br., Powiatowy Zarząd Dróg w Gostyniu informuje: Został 
opracowany i akceptowany przez Zarząd Powiatu „Program modernizacji i poprawy 
bezpieczeństwa dróg powiatowych na lata 2014-2020", który zakłada 50% udział gmin we 
współfinansowaniu zadań. Program obejmuje zadania na najbliżej lata na terenie gmin uznane 
za najpilniejsze do realizacji. Obecnie temat jest konsultowany z samorządami poszczególnych 
gmin. W przypadku akceptacji przez Gminę Gostyń, zadania wymienione w piśmie pana Marka 
Cichowskiego są do realizacji na lata 2014-2018 z wyjątkiem odcinka drogi Osowo-Stankowo. 
 
Zarząd w wyniku głosowania: 4 głosy „za” postanowił udzielić odpowiedzi zgodnie z opinią 
PZD.  
Sprawą zajmie się WO-ZA. 
 
Ad 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w Gostyniu 
przedstawiła Pani Eleonora Gościniak Skarbnik Powiatu. 
Projekt uchwały dotyczy udzielenia poręczenia transzy pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ w 
Gostyniu na pokrycie zobowiązań z tytułu zakupów leków. 
 
Uchwała Nr 112/926/13 w sprawie udzielenia poręczenia pożyczki zaciągniętej przez SP ZOZ 
w Gostyniu została przyjęta w wyniku głosownia: 4 głosy „za”. 
 
 
 
Ad 6b) 
Projekt uchwały w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia z Miastem Siedlce przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora (WO-ZA.0020.39.2013). 
Projekt uchwały dotyczy zawarcia aneksu w sprawie przyjętych dzieci do Wioski Dziecięcej SOS w 
Siedlcach oraz warunków ich pobytu i wysokości wydatków na ich opiekę i wychowanie 
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Uchwała Nr 112/927/13 w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do porozumienia z Miastem Siedlce 
została przyjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 
 
Ad 6c) 
Projekt uchwały w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli ubiegających się o 
awans na stopień nauczyciela mianowanego przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
Uchwała Nr 112/928/13 w sprawie powołania komisji egzaminacyjnych dla nauczycieli 
ubiegających się o awans na stopień nauczyciela mianowanego została przyjęta w wyniku 
głosowania: 4 głosy „za”. 
 
 
Ad 7) 
Zawarcie aneksu z firmą ELITEMED Sp. z o.o. do umowy dzierżawy zawartej w dniu 12 maja 
2011r.  
Projekt aneksu przedstawił Pan Leszek Dworczak Zastępca Naczelnika WZI. Poinformował, że 
firma ELITEMED zobowiązuję się zapłacić czynsz za okres od dnia 1 lipca 2013 do dnia 30 
czerwca 2028 r. w kwocie 171.072,00 zł. Płatność czynszu ma nastąpić na podstawie faktury VAT 
wystawionej przez Wydzierżawiającego w kwocie 100.000 zł z terminem płatności do dnia 31 
sierpnia 2013 r. oraz faktury VAT wystawionej przez Wydzierżawiającego w kwocie 71.072,00 zł z 
terminem płatności do dnia 30 września 2013 r. W okresie od dnia 1 lipca 2013 r. do dnia 30 
czerwca 2028 r. za który zostanie zapłacony czynsz nie będzie podlegał on waloryzacji.  
Zarząd Powiatu uznał, że uzyskanie środków z zapłaconego czynszu w chwili obecnej 
zapewnia zyskanie wyższej kwoty niż wynikałoby to z płatności rocznych i ich 
indeksowaniu zgodnie z zapisami umowy, co potwierdziła Skarbnik Powiatu.  
Zarząd zaakceptował treść aneksu w wyniku głosowania: 
Józef Czarnecki głos „za”, 
Kazimierz Musielak głos „za” 
Jerzy Ptak głos „za” 
Janusz Sikora głos „za”. 
 
Ad 8) 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głosu nie zabrano. 
 
Ad 9) 
Wolne głosy i wnioski głosu nie zabrano. 
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Ad 10) 
Wobec wyczerpania porządku obrad Wicestarosta zamknął 112 posiedzenie Zarządu Powiatu. 
 
 
 
Członkowie Zarządu: 

1. Janusz Sikora   ……………………………………. 

2. Józef Czarnecki  ……………………………………. 

3. Kazimierz Musielak ……………………………………. 

4. Jerzy Ptak …………………………………… 

 
Protokołowała: Joanna Bilińska 
 
 

 


